



Anexo%20IX%20-%20Demonstrativo%20dos%20Resultados%20Prim%C3%A1rio%20e%20Nominal

Período: 3º Quadrimestre/2010

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	6.755.804,91	2.593.333,36	7.780.000,00	2.502.772,48	6.755.804,91	6.123.917,18
RECEITAS DE CAPITAL	640.469,00	85.333,36	256.000,00	149.500,00	640.469,00	63.000,00
SUBTOTAL	7.396.273,91	2.678.666,72	8.036.000,00	2.652.272,48	7.396.273,91	6.186.917,18
(-) DEDUÇÕES	1.180.975,15	466.266,56	1.398.800,00	420.335,39	1.180.975,15	1.089.561,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	62.022,07	41.599,92	124.800,00	24.337,61	62.022,07	40.329,37
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	23.500,00	0,00	0,00	12.500,00	23.500,00	63.000,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.095.453,08	424.666,64	1.274.000,00	383.497,78	1.095.453,08	986.232,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.215.298,76	2.212.400,16	6.637.200,00	2.231.937,09	6.215.298,76	5.097.355,40

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.911.402,29	1.970.467,43	5.911.402,29	1.508.315,18	5.253.478,03	1.951.354,11	5.242.724,45	4.802.420,75
(-) Juros e Encargos da Dívida	7.540,00	2.513,33	7.540,00	1.194,34	4.137,19	1.194,34	4.137,19	1.825,66
SUBTOTAL	5.903.862,29	1.967.954,10	5.903.862,29	1.507.120,84	5.249.340,84	1.950.159,77	5.238.587,26	4.800.595,09
DESPESAS DE CAPITAL	1.127.925,96	375.975,32	1.127.925,96	224.950,14	878.524,04	319.526,88	476.168,17	370.311,99
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.031.788,25	2.343.929,42	7.031.788,25	1.732.070,98	6.127.864,88	2.269.686,65	5.714.755,43	5.170.907,08
RESULTADO	-5.936.335,17	-1.919.262,78	-5.757.788,25	-1.348.573,20	-5.032.411,80	-1.886.188,87	-4.619.302,35	-4.184.674,67
RESULTADO	-816.489,49	-131.529,26	-394.588,25	499.866,11	87.433,88	-37.749,56	500.543,33	-73.551,68

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	429.574,57	1.224.899,09	1.024.236,06	-200.663,03	594.661,49
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	196.418,80	0,00	-196.418,80	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	12.733,28	12.733,28	12.733,28
II - Dívida Consolidada Líquida	-429.574,57	-1.421.317,89	-1.011.502,78	409.815,11	-581.928,21
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-429.574,57	-1.421.317,89	-1.011.502,78	409.815,11	-581.928,21